[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2022                                                                                                 № 238

станица Вознесенская

О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2018 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения
Лабинского района»

В соответствии с постановлением администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 16 сентября 2022 года № 236 «Об индексации базовых окладов (должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Вознесенского сельского поселения Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2018 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения Лабинского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1) приложение  2 к Положению изложить в новой редакции (приложение  1);
2) приложение  3 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Признать утратившими силу пункты 2 и 3 части 1 постановления администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 13 декабря 2019 года № 219 «О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2018 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения Лабинского района».
3. Главному специалисту администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района Плющенко Ю.А. опубликовать настоящее постановление на официальном портале Вознесенского сельского поселения Лабинского района https://chto-oms.ru и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района http://www.spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Глава администрации
Вознесенского сельского поселения
Лабинского района                                                                         А.Н. Ноздринов

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района
от 23.09.2022 № 238

«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения Лабинского района
 (в редакции постановления администрации Вознесенского сельского поселения
Лабинского района
от 23.09.2022 № 238)

БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников учреждений культуры
по профессиональным квалификационным группам

	Наименование ПКГ
	Базовый должностной оклад, руб.

	"Должности работников культуры среднего звена":
- руководитель кружка; культорганизатор, художник, аккомпаниатор, организатор экскурсий
	7225

	"Должности работников культуры ведущего звена":
- библиотекарь, методист, специалист по работе с молодежью, инструктор по спорту, контрактный управляющий, юрист
	8305

	"Должности руководящего состава учреждений культуры":
- заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий дома (клуба) культуры, художественный руководитель
	9469

Глава администрации
Вознесенского сельского поселения
Лабинского района                                                                         А.Н. Ноздринов

Приложение 2
к постановлению администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района
от 23.09.2022 № 238

«Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения Лабинского района
 (в редакции постановления администрации Вознесенского сельского поселения
Лабинского района
от 23.09.2022 № 238)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
работников учреждений культуры
рабочих специальностей

	№ п/п
	Квалификационный разряд работ
	Базовый оклад общеотраслевых профессий рабочих, рублей

	1
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (сторож, дворник, истопник, заведующий хозяйством, вахтер, уборщик служебных помещений)
	4621

	2
	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (системный администратор)
	4701

	3
	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, костюмер)
	4779

	4
	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (механик по обслуживанию звуковой техники, водитель автомобиля)
	4861

	5
	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)
	4939

	6
	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5100

	7
	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5258

	8
	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5416

Глава администрации
Вознесенского сельского поселения
Лабинского района                                                                         А.Н. Ноздринов

image1.emf